leite humano,  o candidato deverá anexar o comprovante emitido por órgão oficial  ou
entidade  credenciada  pela  União,  Estado  ou  Município,  que  demonstre  seu
enquadramento nos termos da citada legislação, ou seja, declaração/certidão/atestado
que comprove três doações nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores ao
término da inscrição deste certame. 
2.5.1.1.  Considera-se  somente  a  doação  de  sangue,  medula  ou  de  leite  humano
promovida a órgão oficial ou à entidade credenciada pela União, Estado ou Município. 
2.5.2.  Para usufruir do benefício da isenção do valor da taxa de inscrição, nos casos de

[...]

Para usufruir do benefício da isenção por ser doador de sangue, de medula e de leite humano, o candidato deverá anexar o comprovante emitido por órgão oficial ou entidade credenciada pela União, Estado ou Município, que demonstre seu enquadramento nos termos da citada legislação, ou seja, declaração/certidão/atestado que comprove três doações nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores ao término da inscrição deste certame.
	2.5.1.1. Considera-se somente a doação de sangue, medula ou de leite humano promovida a órgão oficial ou à entidade credenciada pela União, Estado ou Município.
	2.5.2. Para usufruir do